

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
001729/18 Ordinario Orcamentario

ORGÃO 9-SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04 COORDENACAO DAS ATIV ESPORT COMPE
DOT. 27.812.0107.2.043.3390.30.14.00 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORT Nº CONTA 5069

CREDOR 9703-G.A DA COSTA - ESPORTES - ME CPF/CNPJ 26.290.146/0001-02
ENDEREÇO Av Americo Belay 1497 Jd. Imper FONE MARINGA PR
CIDADE

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 56 SOLICITAÇÃO 712/2018 PROC. COMPRA 100 EMISSÃO 14.03.18 14.03.18

VALOR ORÇADO 50.000,00 SALDO ANTERIOR 52.835,93 VALOR DO EMPENHO 2.835,93 SALDO ATUAL 50.000,00

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	PA	Antena para voleibol.	27,8000	139,00
1	15	UN	Cinto elastico para tracao individual.	64,9300	973,95
1	10	UN	Fita de fixacao antenas de voleibol.	23,9000	239,00
1	10	UN	Fita de marcacao da quadra de volei de praia.	48,7000	487,00
1	4	UN	Protetor poste voleibol - Tarugo de polietileno revestido em lona sintetica, com espessura de 7cm. Medidas: 1,80 x 0,30 m diametro.	149,0000	596,00
1	2	UN	Rede Oficial de Beach Soccer.	99,0000	198,00
1	3	UN	Rede Oficial de Futevolei. SEC.MUN.DE TURISMO/DEPTO.DE ESPORTES	67,6600	202,98

CONTRATO 2017 REDUZIDA 05451
FONTE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic TOTAL LÍQUIDO 2.835,93


<p>CONFERENTE</p> <p></p> <p>ALBERTINA MARIA DERETTI CRC/PR-036286/O-0</p>	<p>ORDENADOR DA DESPESA</p> <p></p> <p>Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT</p>
<p>TESOURARIA</p> <p>DATA DE PAGTO 19/07/18</p> <p>CHEQUE Nº 03 423</p> <p>BANCO 3902</p> <p></p> <p>TESOUREIRO</p>	<p>EMITIDO 14/03/18</p> <p>LIQUIDAÇÃO 1/1</p> <p></p> <p>EMITENTE</p>

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 _____ NOME/CPF _____ ASSINATURA _____

RECEBEMOS DE G A DA COSTA ESPORTES LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOT A FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR TOTAL DA NOTA 2.835,93
		Nº 000.000.316 SÉRIE: 1

G A DA COSTA ESPORTES LTDA ME AV. AMERICO BELAY - 1497, PQ DAS GREVILHAS, Maringá, PR - CEP: 87025210 - Fone/Fax: (44)3346-5014	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.316 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4118 0526 2901 4600 0102 5500 1000 0003 1611 9878 1328 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180080834533 - 11/05/2018 11:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9073289103	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 26.290.146/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE		Documento	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS		76.017.466/0001-61	11/05/2018 10:59:52
ENDEREÇO RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83.260-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Matinhos	FONE/FAX (55)(41)3971-6006	UF PR	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
Pagamento à vista

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.835,93
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.835,93

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
AV	ANTENA DE VOLEI	95069900	0102	5101	PR	5,0000	27,8000	139,00					
CTD	CINTO DE TRACAO	95069900	0102	5101	UN	15,0000	64,9300	973,95					
FD	FITA DE FIXACAO ANTENA DE VOLEI	95069900	0102	5101	UN	10,0000	23,9000	239,00					
PPV	PROTECTOR DE POSTE DE VOLEI	95069900	0102	5101	UN	4,0000	149,0000	596,00					
FD	FITA DEMARCAÇÃO DE VOLEI	95069900	0102	5101	UN	10,0000	48,7000	487,00					
RBB	REDE DE BEACH SOCCER	95069900	0102	5101	UN	2,0000	99,0000	198,00					
RV	REDE DE FUTEVOLEI	95069900	0102	5101	UN	3,0000	67,6600	202,98					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR MICROEMPRESA (ME), OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. BANCO ITAÚ AG. 0113 C/C 78.401-1 OU BANCO SICOOB AG./COOP. 4340 C/C 96.814-5. NOTA DE EMPENHO 1729/18 - ENTREGA NA AV. JK - S/N - GINÁSIO VICENTE GURSKI (CASCATÃO) - A/C MARCO ANTONIO FELISBERTO Trib aprox RS: 444,69 Federal, 510,47 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT/empresometro.com.br A5G7R1	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

